
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.68     DEL 05-03-21 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER 

REDAZIONE STUDIO DI FATTIOBILITA' TECNICA ED ECONOMICA  LAVORI DI  

"RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO" - ARCH. 

CESARE BIGIARETTI DI RECANATI (MC). 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 
Premesso: 

 

- che con determina di settore n. 59 del 13.03.2017 si è stabilito di affidare, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), all’Arch. Cesare 

Bigiaretti residente a Recanati (MC) in Via Monte Morello n. 20 –– C.F. 

BGRCSR73P29F051Y, l’incarico per la redazione di uno studio di fattibilità tecnica ed 

economica di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (ex. progetto preliminare di cui 

all’art. 17 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.) relativo all’intervento di “Riqualificazione del Centro 

Storico del Capoluogo”, per un importo complessivo di €. 600,00 + €. 96,00 (contributi Inps a 

carico dell’Ente - esente iva) (Totale €. 696,00); 

- Che l’Arch. Cesare Bigiaretti di Recanati, come sopra individuato, ha provveduto ad eseguire lo 

studio di fattibilità così come affidatogli; 

- Che lo studio di fattibilità tecnica di “Riqualificazione del Centro Storico del Capoluogo” in 

questione è stato   consegnato in data 04.10.2017, giusto protocollo comunale n. 4950 in pari 

data; 

- Che alla luce di quanto sopra è possibile attestare la regolare esecuzione del servizio e di 

conseguenza provvedere alla liquidazione delle spettanze dovute all’Arch. Cesare Bigiaretti; 

Visto/a: 

 

- La fattura dell’Architetto Cesare Bigiaretti di Recanati (MC) n. 1PA del 18.11.2020, assunta al 

protocollo comunale al numero 6182 del 19.11.2020, dell’importo complessivo di €. 696,00; 

  



 

 2 

- Che la fattura sopra richiamata (n. 1PA del 18.11.2020) non è stata liquidata da questo Ufficio 

entro dicembre 2020 e che lo stesso professionista, come comunicato per le vie brevi, nel 

frattempo ha cambiato regime fiscale con apertura della partita iva; 

 

- La fattura dell’Architetto Cesare Bigiaretti n. 1PA del 16.02.2021, assunta al protocollo 

comunale al numero 1006 del 18.02.2021, quale NOTA DI CREDITO della precedente fattura 

n. 1PA del 18.11.2020 per mancato pagamento; 

 

- La fattura dell’Architetto Cesare Bigiaretti n. 2PA del 16.02.2021, assunta al protocollo 

comunale al numero 1258 del 04.03.2021, dell’importo complessivo lordo di €. 791,73 (€ 

600,00 imponibile + €. 24,00 INPS gestione separata + €. 24,96 cassa previdenziale + Iva €. 

142,77); 

 

- Il certificato di regolarità contributiva dell’Arch. Cesare Bigiaretti di Recanati (MC) rilasciato 

dall’InarCassa in data 10.02.2021, assunto al protocollo comunale al numero 791 del 

11.02.2021, con il quale si attesta la regolarità contributiva nei confronti della cassa stessa 

relativamente al solo contributo integrativo, in quanto il professionista in questione è un 

dipendente pubblico;    

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

"Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

 

- Il CIG. n. ZC81DC84EC acquisito per l’affidamento del servizio in questione;   

- Il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

 

- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del 

D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

- Gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

DETERMINA 

 

- Di dare atto che la premessa forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore dell’Arch. Cesare Bigiaretti di Recanati (MC) 

con studio in Via Monte Morello n. 20 –– C.F. BGRCSR73P29F051Y, la somma complessiva 

lorda di €. 791,73 (€ 600,00 imponibile + €. 24,00 INPS gestione separata + €. 24,96 cassa 

previdenziale + Iva €. 142,77), quale spettanza relativa alla redazione dello studio di fattibilità 

tecnica ed economica di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (ex. progetto preliminare di 

cui all’art. 17 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.) relativo all’intervento di “Riqualificazione del 

Centro Storico del Capoluogo” – Codice CIG ZC81DC84EC da riportare nel mandato di 

pagamento; 

 

- Di dare atto che la spesa complessiva di €. 791,73 trova imputazione nel seguente modo: 

€. 696,00 al rr.pp. 198 art. 1 – € 95,73 al cap. n. 198 art.1 bilancio 2021 in corso di 

predisposizione che presenterà adeguato stanziamento; 

 



 

 3 

- Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio ragioneria ed al tecnico incaricato per 

quanto di competenza. 

 
 



 

 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to FRATTALI FABIO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 05-03-21      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 05-03-2021                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 05-03-021 al 20-03-021 

 

Li 22-03-21                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 05-03-2021 

 


